

## Kylien ja kaupungin edustajien puheenvuorot, ajankohtaiset asiat

Maasneu 10.11.2022 § 54

### Päätösehdotus

Kylien ja kaupungin edustajille annetaan puheenvuoro ajankohtaisista asioista

### Päätös

Kyläyhdistyksen puheenjohtaja Helena Piirainen kertoi Lauvuksen kylän ajankohtaisista asioista. Kylällä toimii kyläyhdistys ja metsästysseura.. Yksityisomistuksessa oleva entinen kauppa on toiminut kyläläisten kokoontumistilana. Kylällä on 22 taloa, joissa 52 asukasta. Harrastusmahdollisuuksia kylällä ovat luontokohteet, urheilukenttä ja hiihtolatu. Kylätyöntekijä on ollut palkattuna puoleksi vuodeksi, hän on tehnyt mm. kunnostus- ja raivaustöitä. 4H-auto vierailee kylällä vähintään kerran kuussa. Kylällä on järjestetty kesäjuhla ja joululaulutilaisuus vuosittain. Tulevan kesän tapahtumia ovat metsästysseuran 50-vuotisjuhla ja Kainuun Rastiviikot. Metsästysseurassa on noin 100 jäsentä ympäri Suomea, seuralla on yhteinen ampumarata Rastin Erän kanssa.

Kaupunginjohtaja Tytti Määttä kertoi kaupungin ajankohtaisista asioista. Uutena avustusmuotona ensi vuonna tulee haettavaksi energia-avustus kyläyhdistyksille. Myös 4H-auton toimintaa kaupunki tukee. Yksityisteiden valtionapaprocentti nousee ja kaupunki myös kasvattaa yksityisteiden määrärahaa. Hyvinvointialueet aloittavat vuoden alussa ja Kuhmon kannalta tärkeä päätös on terveysasemien rakentamisesta päättäminen. Kaupungin budjetti on noin puolet entisestä, koska hyvinvointialueiden rahoitus ei tule kunnilta enää. Tavoitteena on aikatauluttaa investoinnit niin, ettei kaupunki velkaantuisi. Rajaseututeemaa pidetään edelleen esillä, muuttunut maailmantilanne on tuonut rajaseuduille uutta painoarvoa. Saavutettavuus: tiestö, tietoliikenneyhteydet, ovat ennistäkin tärkeämmässä roolissa tavoitteena koko Suomen asuttuna pitäminen. Nurmestien korjausvuotta ei ole tiedossa, POP Ely tekee paikkauskorjauksia tien käyttökunnossa pitämiseksi. Vartiuksen radan merkitys muuttunut, sen painoarvo pyritään myös pitämään yllä, koska tulevaisuus on epävarma. Vuosangan alueen merkitys tulevaisuudessa on myös osin arvoitus: jatkossa olemme Naton ulkorajalla.

Kari Malinen kertoi ajankohtaisia asioita yrityskentältä. Ukrainan kriisi on aiheuttanut pienen notkahduksen suhdanteissa. Sahatavaran kysyntä on kuitenkin hyvä ja puun hinta on hyvä. Pitkässä juoksussa yrityksillä on työvoimapula, vaikka väliaikaisesti voidaan jopa lomautuksiin joutua lähiaikoina. Taitotehtaalla on hyvin opiskelijoita. Rahoituspäätöksissä tulee tänä talvena katkos ohjelmakauden vaihtuessa.

Jarkko Piirainen muistuttu kaupungin järjestämästä Yritysten illasta 21.11.